
KAÇKAR TRANSI(16-24/08/03) 
 
Karadeniz’in güneydoğusunda yer alan Küçük Kafkasya, Pontus Alpleri veya bilinen adıyla Kaçkar Dağları, şaşırtıcı zenginlikteki 
doğası, farklı bir yaşam süren yöre halkını tanımak açısından da görülmeye değer bir bölgedir. Kaçkar dağları'nın doğusundaki 
uzantısı olan Altıparmak dağları ise Kaçkar kadar popüler olmamış daha bakir daha doğal bir bölgedir. 
Bölge Türkiye’nin en çok yağış alan yeridir.Yılda 2510 cm yağış düşer. Kar kalınlığı Aralık -Ocak-Şubat aylarında 2000'li rakımlarda 
7-8 metreye kadar ulaşır.Nisan-Mayıs ayları bölgenin en önemli rengini oluşturan Yeşil'in görünme aylarıdır.Yaz aylarından özellikle 
Temmuz çok yağışlı geçtiğinden dolayı yörede 'çürük ayı' diye adlandırılır. Bu aylarda yer dumanı(hüzün veren)yükseklerin gizemli 
örtüsüdür.Eylül ayından başlayarak bölgedeki en yaygın ağaç cinsi olan Ladinlerin haricindeki tüm bitki örtüsü renk değiştirmeye 
başlarlar.Bu aylar bölgede,güneşten en çok nasibini alan aylardır ve doğa inanılmaz bir renk cümbüşü içindedir.Ekim'in sonlarında 
ise yükseklerdeki kar yağışı ile bu cümbüşe tek eksik renk olan 'beyaz' da katılır 
 
YUSUFELİ: 
İlçenin ilk kuruluşu Erzurum sancağına bağlı 1879 yılında "Kiskim" (Bugünkü Alanbaşı Köyü) adı ile gerçekleştirilmiş. 1926 yılında 
Öğdem'e nakledilerek Artvin'e bağlanmıştır. 1933 yılında Artvin'in kaza olmasıyla Yusufeli ilçesi tekrar Erzurum'a bağlanmıştır. 
1936 yılında merkezi Artvin olmak üzere kurulan o günkü adı ile Çoruh Vilayeti'ne bağlanmıştır ☺  İlçe bugünkü adını 1912 yılında 
Dahiliye Vekaletinin emriyle "Kiskim ve Keskin" isimleri karıştırıldığından Veliaht Yusuf İzzettin Efendi'nin ismine izafeten almıştır. 
İlçe alanının büyük bölümü ormanlarla kaplıdır. Ormanlar genellikle yüksek kesimlerdedir. Etek kesimlerinde Doğu Ladin'i 
yaygındır. Az yükseklerde ise sarıçam bulunur.  Ağaç türü olarak Çam, Sarıçam, Ladin, Köknar, Karaağaç, Meşe (Pelit), Ardıç, 
Kayın, yabani kavak, Dişbudak, Kızılağaç(yeni orman kanunuyla bu ağaçlar artık orman ağacı olmaktan çıkarıldı) bulunur. İğne 
yapraklılar çoğunluktadır. Ormanlar, 700 - 2500 m. arası rakımlarda yer alır 
 
Kaçkar Dağı'nda bulunan Deniz gölü (3400 metrede) başlıca göl durumundadır. Bundan başka Altıparmak Dağlarında irili ufaklı 14 
buzul gölü bulunmaktadır. Altıparmak'lardaki bu göllerden en büyüğü 230 m. uzunluk ve 130 m. genişliğe sahip olan 2635 m. 
yükseklikteki Karagöl'dür. En derin yeri 7 m. olan Karagöl, aynı zamanda Barhal Çayının kaynaklarından birisini oluşturur. Hargiver 
Dağları eteklerinde ise "Boğa Gölleri" adı ile anılan birkaç göl daha vardır. 
 
İlçede yaşayan insanların başlıca geçim kaynaklan arıcılık, seracılık, hayvan besiciliği ve balık üretimidir. İlçede arazilerin engebeli 
oluşu nedeniyle tarım ilkel metotlarla yapılmaktadır. Halkın çoğunluğu da gurbetçilikle geçimlerini sağlamaktadırlar.  
 
ROTA: 
Rotamız kabaca; Yusufeli’nin yukarısında yer alan Barhal’dan yaylaları sırası ile geçerek Naznara (Amenesket) Yaylası'na oradan 
da Altıparmak Dağlarının en yüksek zirvesi olan Karataş (3495 m) eteğinde bulunan Karagöl mevkiine(2850 m) oradan bölgedeki 
en yüksek göl olan Libler Gölü’ne (3200 m) oradan da Altıparmak Vadisi’nin Kuzey sınırı olan Kırmızı Gedik (3375 m) geçidine 
tırmanacağız.(Oldukça dikmiş ☺) 
Rotamız, Avacur yaylasından Ayder yaylasına inip orada güzel birkaç etkinlikten sonra . . .  
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